
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 22/07.10.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 302/2024 
 
ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το δημοτικό συμβούλιο για την αναμόρφωση προϋπολογισμού, έτους 
2024. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 07-10-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 23/21138/03.10.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος. 2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

5. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος, αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 4ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής την εισήγηση την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 

«Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του 
Ν. 3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 
υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας έτους 2024, την ΑΔΣ 50/2024 «Ψήφιση 
Προϋπολογισμού Δήμου ΄Ηλιδας οικονομικού έτους 2024» [65Β2ΩΡΘ-ΟΟΜ], την ΑΔΣ 16/2024 
«Ψήφιση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2024» [6ΙΦ9ΩΡΘ-ΟΘΝ], εισηγείται προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024, προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου». Το σώμα 
έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 
3852/10. 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή 
μείωση) μέσω μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: τα άρθρα 72 και  74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 

και τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και τα ανωτέρω 
σχετικά, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024 ως 
εξής: 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/Σ

ΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕ ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣ
Α 

ΑΝΑΜ/ΡΦ
ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛ
Η 

ΑΠΟΘΕΜΑ
ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
ΩΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ 

        57.059,55         
00.6521.01 4.501,42 2.864,54 2.451,74 54.607,81 9.817,70 Τόκοι 

δανείων Τ.Π 
& Δανείων 

Ενίσχυση ΚΑ λόγω παρακράτησης ενδιάμεσων 
τόκων από ΚΑΠ, σύμφωνα με τα αριθμ. Πρωτ. 

(0)101645 & (0)117297/24 έγγραφα του 
Τ.Π.Δ.για τις αρ.:                   α) 7324/2023 
δανειακής σύμβασης β) 7398/24 πρόσθετης 
πράξης (δανείων 29058,290259)  που έχει 
συνάψει ο δήμος Ήλιδας. Η αριθμ. πρωτ. 

21273/4.10.2024 εισήγηση του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημάρχου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6472.00 12.000,00 20.000,00 -5.000,00 59.607,81 27.000,00 Έξοδα 
αθλητικών 

δραστηριοτή
των 

Μεταφορά πίστωσης ΚΑ  λόγω επάρκειας, 
σύμφωνα με την υπ' αριθμ. πρωτ. 

21273/4.10.2024 εισήγηση του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημάρχου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6471.00 25.000,00 18.000,00 7.700,00 51.907,81 50.700,00 Έξοδα 
πολιτιστικών 
δραστηριοτή

των 

Ενίσχυση ΚΑ σύμφωνα με την ανωτέρω 
εισήγηση 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό 
#51.907,81# €.       
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών 
εσόδων.           

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 302/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 


